
Statutární město Ostrava
„ Servisní smlouva

Mestský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Servisní smlouva

„Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava - Mariánské Hory“

čl. 1.

Smluvní strany

1. Statutární město Ostrava

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

se sídlem: Přemyslovců 224/63, 709 36 Ostrava—Mariánské Hory

zastoupen: Mgr. Patrik Huj dus, LL.M., starosta

IČO: 00845451, evidenční číslo 10

DIČ: CZOO845451

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 20028—1649321399/0800

Zmocněnec k jednání ve věcech technických:—

Tel.: _

 

Email:

(dálejen „objednatel“)

2. MORAVSKOSLEZSKÉ VÝTAHY spol. s r.o.

se sídlem: Klínová 620/ 1, Hulváky, 70900 Ostrava

zastoupena: _- jednatel

IČO: 25821415

DIČ: cz25821415

společnost zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským V Ostravě, oddíl C, vložka 18695

bankovní spojení: ČSOB a. 5.

číslo účtu: _

osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Tel. / email:

(dále jen „zhotovite|“)

čl. II.

Základní ustanovení

1. Tato smlouvaje uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník“); ve znění pozdějších předpisů, práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností

V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených udajů oznámí bez prodlení

písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není

nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany se zavazují používat k vzájemně komunikaci e—mailove' adresy uvedené V úvodu smlouvy,

kdy zpráva je doručena okamžikem doručení cílovemu serveru. K doručení výpovědi a dalším úkonům,

  

1/9 „Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava _ Mariánské Hory“ MARIAN'SKE HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava
Servisní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

které mají mít vliv na trvání smlouvy, se vyžaduje forma datové zprávy prostřednictvím datové schránky

dle zákona č. 300/2008 Sb., přičemž smluvní strany sjednávají, že dokument, který byl dodán do datové

schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah

svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Současně platí, že nepřihlásí-li se do datové schránky

osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument

za doručený posledním dnem této lhůty. Písemnost odeslaná prostřednictvím provozovatele poštovních

služeb V listinné podobě se považuje za doručenou třetím dnem po odeslání na adresu sídla.

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený V čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem

zveřejněným ve smyslu zákona o DPH. V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit

vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet

však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

čl. III.Předmět smlouvy

1.

2/9

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele za úplatu servisu a opravy výtahu zahrnující provádění

úkonů uvedených V této servisní smlouvě (dále jen „SLA“), ato V souladu s obecně závaznými právními

předpisy, příslušnými technickými normami, a za podmínek sjednaných V SLA.

Úkony se dělí na úkony zahrnuté do paušální ceny, úkony nezahrnuté do paušální ceny a úkony prováděné

zhotovitelem na základě akceptované objednávky.

Rozsah služeb/úkonů bude minimálně:

a) Úkony zahrnuté do paušální ceny

Mazání dle mazacího plánu vydaného výrobcem předmětu díla.

Doplnění oleje do převodovky (doplnění oleje do hydraulického agregátu) předmětu díla. U

bezpřevodového předmětu díla promazání maznic.

 

CáSt výtahu Kontrola, zda jsou všechny díly ve

funkčním stavu a preventivní stavu

a preventivní údržba četnost
 

Strojovna a prostor pro kladky

přistup, žebřík, poklopy, dveře a ohrazení

 

Každé 3 měsíce
 

osvětlení, větrání, hasicí přístroj, montážní

lampa Každé 3 měsíce

vybavení tabulky, návody, příslušenství

 

Každé 3 měsíce
 

pohon výtahu (výtahový stroj, hydraulicky

 

 

 

 

 

    

agregát) Každé 3 měsíce

koncový vy pínač Každé 3 měsíce

výtahový rozvaděč Každé 3 měsíce

omezovač rychlosti Každé 3 měsíce

převáděcí kladky Každé 3 měsíce

nosné prostředky Každé 3 měsíce

lano omezovače ry chlosti Každé 3 měsíce
 

 

„Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava — Mariánské Hory“

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

3/9

dorozumívací zařízení Každé 3 měsíce

Servisní smlouva

 

elektrická instalace Každé 3 měsíce
 

Výtahova šachta
 

vybavení nástupišť/nákladišť Každé 3 měsíce
 

ohrazení Šachty Každé 3 měsíce
 

vodítka, kotvy Každé 3 měsíce
 

nárazníky Každé3 měsíce Každé 3 měsíce
 

elektrická instalace šachty Každé 3 měsíce
 

vyvažovači závaží, upevnění nosných

prostředků, vodící Každé 3 měsíce
 

čelisti, zachycovače, vodící kladky Každé 3 měsíce
 

vyvažovači (kompenzační prostředky ) Každé 3 měsíce
 

závěsné kabely Každé 3 měsíce
 

zařízení pro zastavování klece ve stanicích

Každé 3 měsíce
 

hydraulický válec Každé 3 měsíce
 

přístup do prohlubně Každé 3 měsíce
 

napínací zařízení lana OR Každé 3 měsíce
 

bezpečnostní lanko Každé 3 měsíce
 

bezpečnostní a ovládací spínače Každé 3 měsíce
 

 

 

Klec

osvětlení Každé 3 měsíce

ovládače Každé 3 měsíce
 

nouzová signalizace Každé 3 měsíce
 

dorozumívací zařízení Každé 3 měsíce
 

tabulky, návody, výrobní štítek Každé 3 měsíce
 

dveře klece, pohon, spínače Každé 3 měsíce
 

bezpečnostní clona, bezpečnostní práh Každé 3 měsíce
 

podlaha s ínače Každé 3 měsíce
 

stěny, strop Každé 3 měsíce
 

hlídač lan, upevnění nosných prostředků,

vodící čelisti, zachycovače Každé 3 měsíce
 

vážící zařízení Každé 3 měsíce
 

odkláněcí a převáděcí kladky Každé 3 měsíce
 

upevnění vyvažovačích (kompenzačních)

prostředků Každé 3 měsíce
 

upevnění závěsných kabelů Každé 3 měsíce
 

bezpečnostní a ovládací spínače Každé 3 měsíce
 

revizní jízda Každé 3 měsíce
 

systém zastavování ve stanicích Každé 3 měsíce
 

Sachetní dveře
 

funkce šachetních prvků Každé 3 měsíce
 

funkce dveřních mechanismů a pohonů Každé 3 měsíce
 

zavírače, dovírače Každé 3 měsíce
 

nouzové otevírání Každé 3 měsíce
 

 

 

   Nástupiště

ovládače Každé 3 měsíce

signalizace Každé 3 měsíce

návody Každé 3 měsíce   
„Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava — Mariánské Hory“

   

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava
„ Servisní smlouva

Mestský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Úkony dle návodu na obsluhu a údržbu vydané výrobce a příslušných ČSN.

Periodické odborné prohlídky a odborné zkoušky V termínech dle příslušných platných technických norem.

Činnost dozorce výtahu (provozní prohlídky) V termínech dle příslušných platných technických norem.

Vyproštění osob z výtahu V režimu 24/7.

Odstranění běžné provozní poruchy, nahlášené V pracovní době od 7.00 do 15.00 hod., tj.:

a) Odstraněním běžné provozní poruchy se považuje zprovoznění výtahu po seřízení, opravě nebo výměně

dílu, který poruchu způsobil.

b) V paušální ceně není zahrnut materiál. Použitý materiál obstará zhotovitel za ceny V místě a čase

obvyklé nebo nižší, zhotovitel není oprávněn účtovat hodnotu dodaného materiálu za cenu vyšší než V

místě a čase obvyklou.

c) Odstraňování závad zhotovitel zahájí nejpozději do 4 pracovních hodin běžného pracovního dne od

příjmu nahlášení závady a potřeby opravy s výjimkou dnů pracovního klidu a pracovního volna a toto

odstraňování závad dokončí do 24 hodin od zahájení prací, V případě oprav, ke kterým bude potřebná

dodávka poddodavatelů, nejpozději do 14 kalendářních dnů od příjmu nahlášení potřeby opravy.

d) Opravy budou provedeny vždy s cílem co nejkratší doby odstávky.

e) Vyproštění osob je zhotovitel povinen zahájit nejpozději do 1 hodiny od příjmu nahlášení závady a

potřeby opravy bez ohledu na obvyklou pracovní dobu.

t) Bude—li zhotovitel V prodlení se zahájením provádění díla o více než 3 kalendářní dny, V případě

vyproštění osob déle než 2 hodiny, má objednatel právo nechat provést dílo na náklady zhotovitele třetí

osobou.

b) Úkony nezahrnuté do paušální ceny

Budou prováděny V souvislosti s odstraněním poruchy výtahu, jej íž výskyt bude zhotoviteli nahlášen na

telefonní číslo pro hlášení poruch nebo na základě objednávky objednatele ajedná se zejména o tyto práce:

— upravy, které ke zvýšení bezpečnosti nařídí Inspektorát bezpečnosti práce,

- provedení modernizací a rekonstrukcí,

— opravy a převíjení el. motorů,

- dílenské práce,

— výroba a montáž kesonů,

— přetáčení a výměna trakcí,

— výměna nosných orgánů,

— čistění výtahových šachet a prohlubní,

- výměna náplně hydraulického agregátu,

- el. revize přívodů,

- revize hasicích přístrojů,

- zednické práce,

- sklenářské práce,

— natěračské práce,

 

4/9 „Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava — Mariánské Hory“

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava
Servisní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

— dozor při provádění prací na výtahu (čištění skel, zednické práce apod.), prováděných objednatelem,

— zajištění předepsaného osvětlení strojoven, šachet výtahů a přístupových cest,

— odstraňování poruch a oprav způsobených úmyslně nebo neodbornou manipulací,

— odstraňování poruch nezahrnutých do paušální ceny,

— provádění odborných zkoušek a zajištění inspekčních prohlídek,

— provádění podstatných změn a odstraňování zjištěných rizik,

- školení řidičů, obsluhy, vyprošťovačů a dozorců výtahů.

Inspekční prohlídky

a) Inspekční prohlídky budou provedeny na základě akceptované objednávky obj ednatele.

b) Zhotovitel zajistí inspekční prohlídky výtahů k posouzení technického stavu výtahů se zaměřením na

zhodnocení bezpečnostní úrovně výtahů z hlediska vyskytujících se provozních rizik a jejich závažnosti a

ke stanovení opatření k jejich odstranění, a to prostřednictvím oprávněných osob (příslušných inspekčních

orgánů). Inspekční prohlídky zajistí V rozsahu a ve lhůtách podle příslušných platných a účinných právních

předpisů a technických norem v závislosti na druhu, kategorii, době uvedení do provozu a dalších

relevantních parametrech výtahů, včetně zajištění všech souvisejících povinností a činností. Cena za

jednotlivou inspekční prohlídku bude stanovená dohodou smluvních stran na základy objednávky.

c) Zhotovitel je povinen účastnit se inspekčních prohlídek výtahů, resp. Zajistit účast odpovědné

oprávněné osoby zhotovitele na inspekčních prohlídkách výtahů.

d) Zhotovitel neprodleně seznámí objednatele se závěry a výsledky inspekční prohlídky výtahů a

opatřeními stanovenými k nápravě provozních rizik. e) Zhotovitel poskytne objednateli veškerou

potřebnou součinnost při zajišťování implementace opatření k nápravě provozních rizik.

c) Úkony prováděné zhotovitelem na základě akceptované objednávky

Úkony výše neuvedené prováděné zhotovitelem na základě akceptované objednávky podle této smlouvy.

čl. IV.

Doba trvání servisní smlouvy

1. Servisni smlouvaje uzavírána na dobu určitou, a to ode dne předání zhotoveného díla bez vad a nedodělků

(na základě samostatné smlouvy o dílo) do uplynutí 60 celých kalendářních měsíců.

2. Místem plnění je budovy bytového domu na ul. Gen. Hrušky 1216/23 V Ostravě — Mariánských Horách.

čl. V.

Cena služeb

1.

5/9

Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

a) Úkony zahrnuté do paušální ceny

Paušální měsíční platba ve výši 800,00 Kč bez DPH/kalendářní měsíc.

b) Úkony nezahrnuté do paušální ceny

Opravy výtahu 400,00 Kč bez DPH/hod/prácovník.

 

„Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava — Mariánské Hory“

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava
Servisní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Materiál není zahrnut V ceně.

c) Úkony prováděné zhotovitelem na základě akceptované objednávky

Opravy výtahu 400,00 Kč bez DPH/hod/pracovník.

Materiál není zahrnut V ceně.

čl. VI.

Platební podmínky

1.

2.

4.

a)

b)

6/9

Zálohy na platby nejsou sjednány.

Podkladem pro úhradu ceny je daňový doklad (faktura) vystavený dle příslušných ustanovení zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový doklad“).

Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude sloužit výlučně pro výkon

veřejné správy. Pro výše uvedené plnění bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu úhrady ceny služeb:

pro plnění úkonů zahrnutých do paušální ceny na dílčím plnění V souladu s ust. § 21 zákona o DPH. Za

samostatně zdanitelné dílčí plnění se považuje objednatelem odsouhlasené plnění za kalendářní čtvrtletí.

Datum uskutečnění dílčího zdanitelného plněni pro přenesenou daňovou povinnost je první pracovní den

následujícího kalendářního měsíce po uplynutí kalendářního čtvrtletí. Zhotovitel doručí objednateli

protokol o odborné prohlídce předmětu díla, příp. doklad o provedených pracích a podklady nezbytné k

jejich ověření (dále jako „doklad“) do 3 pracovnich dnů ode dne uplynutí kalendářního čtvrtletí.

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu dokladů dle svých písemných záznamů o učiněných

objednávkách na provedení prací, dle prohlídky provedených prací na místě samém či dle dalších

relevantních podkladů prokazujících skutečné provedení daných prací, na kterých se smluvní strany

dohodly. Zhotovitel je povinen oprávněným či kontaktním osobám objednatele provedení kontroly

umožnit. Objednatel potvrdí objem těchto provedených prací do 3 pracovních dnů od doručení dokladů,

ato zasláním kopie dokladu podepsaného oprávněnou či kontaktní osobou objednatele. Zhotovitel doručí

objednateli daňový doklad do 7 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

pro plnění úkonů nezahrnutých do paušální ceny na dílčím plnění V souladu sust. § 21 zákona o DPH.

Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem na dokladu o provedených pracích a podkladech nezbytných k

jejich ověření se považuje za samostatně zdanitelné dílčí plnění. Datum uskutečnění dílčího zdanitelného

plnění pro přenesenou daňovou povinnost je den předání a převzetí dílčího plnění. Zhotovitel doručí

objednateli doklad o provedených pracích a podklady nezbytné k jejich ověření (dále jako „doklad“) do

3 pracovních dnů ode dne dokončení úkonů po odstranění poruchy předmětu díla. Objednatel je oprávněn

provádět kontrolu dokladů dle svých písemných záznamů, dle prohlídky provedených prací na místě

samém či dle dalších relevantních podkladů prokazujících skutečné provedení daných prací, na kterých

se smluvní strany dohodly. Zhotovitel je povinen oprávněným či kontaktním osobám objednatele

provedení kontroly umožnit. Objednatel potvrdí objem těchto provedených prací do 3 pracovních dnů

od doručení dokladů, a to zasláním kopie dokladu podepsaného oprávněnou či kontaktní osobou

objednatele. Zhotovitel doručí objednateli daňový doklad do 7 kalendářních dnů ode dne uskutečnění

zdanitelného plnění.

pro plnění úkonů prováděných zhotovitelem na základě akceptované objednávky objednatele na

fakturaci díla po jeho předání v souladu s ust. § 21 zákona o DPH. Datum uskutečnění dílčího

zdanitelného plnění pro přenesenou daňovou povinnost je den předání a převzetí plnění. Zhotovitel

doručí objednateli doklad o provedených pracích a podklady nezbytné k jejich ověření (dále jako

  

„Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava _ Mariánské Hory“ MARIAN'SKE HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava
Servisní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

5 .

6.

7/9

„doklad“) do 3 pracovnich dnů ode dne provedení díla. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu

dokladu dle svých písemných záznamů o učiněných objednávkách na provedení prací ve smyslu čl. Dl.

C, dle prohlídky provedených prací na místě samém či dle dalších relevantních podkladů prokazujících

skutečně provedení daných prací, na kterých se smluvní strany dohodly. Zhotovitel je povinen

oprávněným či kontaktním osobam objednatele provedení kontroly umožnit Objednatel potvrdí objem

těchto provedených prací do 3 pracovních dnů od doručení dokladů, a to zasláním kopie dokladu

podepsaného oprávněnou či kontaktní osobou objednatele. Zhotovitel doručí objednateli daňový doklad

do 7 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 a 29 zákona o

DPH je druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy, evidované u objednatele a datum jejího uzavření,

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla

uvedeného V čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti V souladu s čl. II odst. 2 a 3 této

smlouvy informovat objednatele),

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu,

g) číslo smlouvy evidované u objednatele a datum jejího uzavření,

h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesně názvy a sídlo,

i) přílohou faktury bude soupis skutečně provedených prací odsouhlasený objednatelem nebo jím

pověřeným zmocněncem

j) udaje daňového dokladu, které se týkají objednatele:

Jako obiednatel bude na faktuře uvedeno:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Jako příiemce bude na faktuře uveden:

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 224/63

709 36 Ostrava-Mariánské Hory

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

Lhůta splatnosti jednotlivých faktur jé dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení

objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení při placení jiných plateb (např.

úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody apod.).

Doručení faktury se provede osobně na podatelnu zadavatelé nebo doručenkou prostřednictvím

provozovatelé poštovních služeb. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 7. den

kalendářního měsíce následujícího po dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez

zaplacení k provedení opravy V těchto případech:

a) nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude—li chybně

vyúčtována cena za dílo,

  

„Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava _ Mariánské Hory“ MARIAN'SKE HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava
Servisní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

b) budou—li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem

objednatele,

9. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové

faktury. Vrátí—li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit

objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

čl. V.

Sánkční ujednání

1. Pokud zhotovitel nesplní svůj závazek provést úkony zahrnuté do paušální ceny řádně a včas, je povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % z paušální ceny. Zaplacení smluvní pokuty nezbávujé

zhotovitele odpovědnosti za škody vzniklé s nesplněním závazku.

V případě prodlení zhotovitele s provedením Úkonů nezahrnutých do paušální ceny, zaplatí zhotovitel

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý, i jen započatý, den prodlení. Bude—li zhotovitel V

prodlení s provedením takového díla o více než 5 kalendářních dnů, má objednatel právo nechat dílo

provést na náklady zhotovitele třetí osobou.

Zhotovitel je povinen provést Úkony prováděné zhotovitelem na základě akceptované objednávky ve

lhůtě dlé akceptované objednávky. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, zaplatí zhotovitel

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla dle akceptované objednávky za každý, i jen započatý,

den prodlení, nejméně však 200 Kč za prodlení. Bude—li zhotovitel v prodlení s provedením takového díla

o více než 20 kalendářních dnů, má objednatel právo od akceptované objednávky odstoupit a nechat

provést takové dílo na náklady zhotovitele třetí osobou.

čl. VI.

Závěrečná ujednání

1.

8/9

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění V registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb..

Obě smluvní strany ve smyslu § 1728 odst. 2 občanského zákoníku souhlasí, že smlouva se uveřéjní

V plném rozsahu dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů, v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky. Tuto povinnost splní

obj ednatel. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené V této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití á zveřejnění

bez stanovení dalších podmínek.

Smlouva jé vyhotovena elektronicky.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv V tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými

 

„Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava — Mariánské Hory“

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava S - ,

„ , .. . , erVIsnI smlouva

Mestsky obvod Marlanske Hory a Hulvaky

podpisy.

Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 2620 odst. 2 občanského

zákoníku.

Smluvní strany se dohodly, že počínaje rokem 2025 je zhotovitel oprávněn cenu jednostranně zvýšit s

účinností od 1. července každého kalendářního roku, a to formou jednostranného písemného oznámení

zhotovitele doručeného objednateli nej později do 30. dubna příslušného kalendářního roku, jinak právo na

uplatnění zvýšení ceny V daném kalendářním roce zanikne. Oznámení musí obsahovat míru inflace a

podrobnosti výpočtu zvýšení ceny. Zhotovitel je takto oprávněn cenu jednostranně zvýšit o přírůstek

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra intlace“) vyhlášený Českým statickým

úřadem za předcházející kalendářní rok, ato pouze v případě, že míra inflace přesáhne jednorázově, příp.

kumulativně hodnotu 2 %. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace se

cena nesnižuje.

Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 3 kalendářních měsíců ode dne 1. dne

kalendářního měsíce, který bezprostředně následuje po dni doručení písemný výpovědi zhotoviteli.

čl. VII.

Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Ráda městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

na své 30. schůzi konané dne 20.12.2023 pod č. usnesení 0919/RMOb-MHI2226/30.

  

V Ostravě, dne: 02.01.2024 V Ostravě, dne: 10.01.2024

za objednatele za zhotovitele

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. _

starosta městského obvodu jednatel

9/9

 

 

gig—f R: . ! !!

„Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava _ Mariánské Hory“ MARIAN'SKE HORY

A HULVAKY


